



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Højvang Avlsgård A/S

Birkelundsvej 16, Herringløse, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 34 46 66 53

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2022.

Ann Søholm Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Højvang Avlsgård A/S Birkelundsvej 16 Herringløse 2640 Hedehusene CVR-nr.: 34 46 66 53 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Finn Søholm Jørgensen, Formand Ann Søholm Jørgensen Poul Knudsen
Direktion	Ann Søholm Jørgensen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift samt drift af maskinstation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.551 t.kr. mod 4.404 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.780 t.kr. mod 136 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	7.550.667	4.403.528
1 Personaleomkostninger	-2.051.558	-2.082.409
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.460.176	-1.224.123
Driftsresultat	4.038.933	1.096.996
Andre finansielle indtægter	3.236	4.693
2 Øvrige finansielle omkostninger	-600.365	-926.693
Resultat før skat	3.441.804	174.996
Skat af årets resultat	-661.500	-38.515
Årets resultat	2.780.304	136.481
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.780.304	136.481
Disponeret i alt	2.780.304	136.481



Balance 30. september

Aktiver			
Note		2021	2020
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	28.738.707	29.004.047
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.550.513	9.069.759
	Materielle anlægsaktiver i alt	39.289.220	38.073.806
5	Andre tilgodehavender	302.147	268.701
	Finansielle anlægsaktiver i alt	302.147	268.701
	Anlægsaktiver i alt	39.591.367	38.342.507
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	616.681	353.876
	Varer under fremstilling	315.273	239.555
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.849.570	5.538.450
	Varebeholdninger i alt	6.781.524	6.131.881
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.018.397	5.810.145
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	84.479
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	248.628
	Andre tilgodehavender	1.024.344	1.181.781
	Periodeafgrænsningsposter	34.888	40.855
	Tilgodehavender i alt	8.077.629	7.365.888
	Likvide beholdninger	16.002	0
	Omsætningsaktiver i alt	14.875.155	13.497.769
	Aktiver i alt	54.466.522	51.840.276



Balance 30. september

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	17.305.888	14.525.584
	Egenkapital i alt	17.805.888	15.025.584
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.516.087	2.180.026
	Hensatte forpligtelser i alt	2.516.087	2.180.026
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	13.773.570	14.478.656
7	Deposita	53.750	53.750
9	Anden gæld	214.929	212.538
10	Periodeafgrænsningsposter	172.041	215.051
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.214.290	14.959.995
	Kortfristet del af langfristet gæld	759.257	666.754
	Gæld til pengeinstitutter	0	39.437
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.646.352	2.871.468
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.374.540	15.405.504
	Selskabsskat	325.439	0
	Anden gæld	824.669	691.508
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.930.257	19.674.671
	Gældsforpligtelser i alt	34.144.547	34.634.666
	Passiver i alt	54.466.522	51.840.276

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	14.389.103	14.889.103
Årets overførte overskud eller underskud	0	136.481	136.481
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	14.525.584	15.025.584
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.780.304	2.780.304
	500.000	17.305.888	17.805.888



Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.794.220	1.822.401
Pensioner	225.786	230.497
Andre omkostninger til social sikring	31.552	29.511
	<u>2.051.558</u>	<u>2.082.409</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	302.143	271.437
Andre finansielle omkostninger	298.222	655.256
	<u>600.365</u>	<u>926.693</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>31.181.119</u>	<u>31.181.119</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>31.181.119</u>	<u>31.181.119</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-2.177.072	-1.911.732
Årets afskrivninger	-265.340	-265.340
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-2.442.412</u>	<u>-2.177.072</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>28.738.707</u>	<u>29.004.047</u>



Noter

	30/9 2021	30/9 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2020	13.463.613	11.690.113
Tilgang i årets løb	2.718.600	2.613.500
Afgang i årets løb	0	-840.000
Kostpris 30. september 2021	16.182.213	13.463.613
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-4.393.854	-3.812.061
Årets afskrivninger	-1.237.846	-1.001.793
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	420.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-5.631.700	-4.393.854
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	10.550.513	9.069.759
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2020	268.701	249.408
Tilgang i årets løb	33.446	19.293
Kostpris 30. september 2021	302.147	268.701
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	302.147	268.701
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	302.147	268.701
	302.147	268.701
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.397.570	15.015.680
Heraf forfalder inden for 1 år	-624.000	-537.024
	13.773.570	14.478.656
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.208.242	12.021.265



Noter

	30/9 2021	30/9 2020
7. Deposita		
Deposita i alt	53.750	53.750
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	15.000	15.000
8. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	92.247	86.720
Heraf forfalder inden for 1 år	-92.247	-86.720
	0	0
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	214.929	212.538
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	215.051	258.061
Heraf forfalder inden for 1 år	-43.010	-43.010
	172.041	215.051
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	43.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.398 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 28.739 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 10.551 t.kr., skønnes 10.551 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.



12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ørum A/S, CVR-nr. 70992817, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Koncernens selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ørum A/S, administrationselskabet for 2020/21

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


